_________________ 
  
Paditësi: ___________ .   
I Padituri: __________   
Data:        ______   
Vlera e kontestit: _____   
Padi 
për ekzekutimin e borxhit   
Kjo padi paraqitet duke u bazuar në Ligjin nr. 03/L-006 për Procedurën Kontestimore  dhe bazuar në Ligjin nr. 04/L-077 për marrëdhëniet e detyrimeve. 
Gjendja faktike:
Detyrimi i të paditurit:  
I padituri ka një detyrim financiar ndaj paditësit të cilin nuk e ka përmbushur. Ky detyrim rrjedh nga ________ .
Provë nr. 1: Kopja e kontratës/marrëveshjes që vërteton borxhin.  
Shuma e Borxhit:
Shuma e përgjithshme e borxhit është _________  Euro, përfshirë interesat dhe ndëshkimet për vonesë.
Provë nr. 2: Llogaritja e borxhit total, duke përfshirë interesat dhe ndëshkimet për vonesë.
Përpjekjet për shlyerjen e borxhit:  
Paditësi ka bërë përpjekje për të arritur një zgjidhje me të paditurin jashtë gjykatës, përmes kërkesave dhe negociatave, por pa sukses.
Provë nr. 3: Korrespondenca dhe dokumentet që tregojnë përpjekjet e paditësit për të zgjidhur çështjen.
Shkelja e Detyrimit:  
I padituri ka dështuar të përmbushë detyrimin e tij financiar ndaj paditësit brenda afateve të caktuara.
Provë nr. 4: Dokumentet dhe dëshmitë që tregojnë shkeljen e detyrimit nga ana e të paditurit.  
II. Kërkesat e paditësit  
Paditësi, përmes kësaj padie, kërkon që gjykata të miratojë masat e mëposhtme për ekzekutimin civil të borxhit dhe të detyrojë të paditurin të shlyejë borxhin në fjalë:   Gjykata të njohë borxhin e të paditurit ndaj paditësit në shumën prej _______    Euro, përfshirë interesat dhe ndëshkimet për vonesë. Gjykata të lëshojë një urdhër ekzekutimi për të paditurin, duke autorizuar masat e nevojshme për të siguruar shlyerjen e borxhit, duke përfshirë sekuestrimin e pasurive, llogarive bankare dhe burimeve të tjera të të ardhurave të të paditurit. Gjykata të detyrojë të paditurin të paguajë shpenzimet e procedurës gjyqësore dhe tarifat e avokatëve të paditësit. Gjykata të urdhërojë të paditurin të paguajë interesat dhe ndëshkimet për vonesë deri në ditën e shlyerjes së plotë të borxhit.
Si rezultat i shkeljes së pretenduar dhe nevojës për mbrojtjen e të drejtave të paditësit, kërkohet që gjykata të marrë këtë:  
AKTGJYKIM  
I. APROVOHET padia e paditësit _______  kundër të paditurit _______ .
II. NJIHET borxhi i të paditurit ndaj paditësit në shumën prej _______  Euro, përfshirë interesat dhe ndëshkimet për vonesë.
III. DETYROHET i padituri të shlyejë borxhin në shumën e përcaktuar nga gjykata.
IV. AUTORIZOHEN masat e nevojshme për ekzekutimin e borxhit, duke përfshirë sekuestrimin e pasurive dhe llogarive bankare të të paditurit.
V. DETYROHET i padituri të paguajë shpenzimet e procedurës gjyqësore dhe tarifat e avokatëve të paditësit.  
Vendi: ________   
Paditësi: ________   
__________ (nënshkrimi i paditësit)      
